

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Vonsild A/S	Dato for tilsyn: 25. november 2021
Tilsynsadresse: Skolebakken 2, Vrinners	Postnummer og by: 8420 Knebel
CVR-nr./evt. P-nummer: CVR nr.: 29529698, P-nr.: 1012233075	Matrikel: 1g Vrinners by, Rolsø.
Kontaktperson: Hans og Kirsten Vonsild	Planforhold: Lokalplan: LP252 Landsbylokalplan for Vrinners (blandet bolig og erhverv)
Mobil: 40257088	Tilstede ved tilsynet: Hans og Kirsten Vonsild
E-mailadresse: mail@vonsild.com	Tilsynsførende: Kirsten W. Lohmann

Virksomhedstype: H52 Maskinsnedkeri	Hovedaktivitet: Produktion af brugskunst i træ
--	--

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):			
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	
Luft – emissioner, rensning og afkasthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold		Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): nej	Dato herfor: ---
--	-------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)			
OK		Ikke OK	X	Påbud		Forbud	Indskærpelse(-r)

Jordforurening: Matriklen er udgået inden kortlægning. På tilsynet er der ikke konstateret synlig jordforureninger og der er ikke foretaget undersøgelser.

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet: Virksomheden er lige startet op i bygningen.
--

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport
for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Sagsnr. 21/43677

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen².
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Fremstilling af brugskunst i træ
Produktionsareal og grundareal	Træværksted: ca. 193 m ² Lasergraveringsværksted: 180 m ² .
Indretning	I produktionen er der følgende typer af maskiner: Pudseborde Rundsav Fræser Lasergraveringsmaskiner
Etableret på nuværende adresse	Produktionen er opstartet på adressen 1. november 2021
Udvidelse / ændringer	---
Antal ansatte	2 stk.
Driftstid	Der er drift i produktionen 1-3 dage om ugen i dagtimerne kl. 08 – 16. Der arbejdes ikke om aftenen, natten eller i weekenderne.
Driftsforstyrrelser og uheld	---
Egenkontrol / driftsjournal	---
Bemærkning	---

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 af lov om miljøbeskyttelse.

² Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

³ Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.


⁴ Bekendtgørelse nr. 2159 af 9. december 2020 om affald.

3. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Udsugning og genindvindingsanlæg	Afkast på taget og filteranlæg inde i bygningen
2	Maskiner	Står indendørs
Bemærkninger		Maskinerne til produktionen står indendørs. Filteranlægget er placeret indendørs i produktionshallen. Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener.

4. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces		Afkasthøjde over terræn/over tag (m)	Filter/ rensning
1	Udsugning	1 meter over tag (5,5 meter over jorden)	Filter til udsugning fra laserskære Filter til udsugning fra træværksted.
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast		Ja	
Bemærkninger:		<p>Udsugningen er koblet sammen med genindvindingsanlægget og tager luft fra både træværkstedet og lasergraveringsområdet. Der er filter på udsugningsluften fra laserskærene og der er filter til opsamling af støv og spåner (150 liters sæk) fra træværkstedet. Filteranlægget er placeret inde i produktionshallen.</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener.</p>	
			
		Billede 1: Afkast fra udsugning (tilsyn 2021)	

Opvarmning

Type	Varmepumpe, elektricitet, varmegenindvindingsanlæg
Bemærkning	Varmegenindvindingsanlægget er koblet på udsugningsanlægget

5. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)	Nej
---	-----

6. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Olie, forskellige typer	Dunke, bøtter mv.	---	I produktionshallen
Forskellige kemikalier	Dunke, bøtter mv.	---	I produktionshallen
Bemærkning	<p>Olier og fortynder mv. der anvendes i produktionen, står lige nu i en trækasse i produktionshallen. På tilsynet blev der talt om muligheden for, at anskaffe et skab til opbevaring af de forskellige olier og kemikalier.</p> <p>På tilsynet er det vurderet, at olier og kemikalierne er opbevaret tilstrækkelig sikkert til, at sikre at der ikke sker spild til jord og grundvand i tilfælde lækage fra beholderne.</p>		

Tanke

Der er ingen olietanke på ejendommen. Den tank der tidligere har været på ejendommen, er gravet op og fjernet fra matriklen.

7. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Forventet mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
<u>Farligt affald:</u>					
Rester af olier/kemikalier	---	Dunke/bøtter	Produktionshallen	Selv	Genbrugspladsen
<u>Øvrig affald:</u>					
Træstøv og spåner	100-200 liter	Beholder	I filteranlægget til udsugning	Selv	Genbrugspladsen
Pap	---	Presset i baller	Lagerhallen	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S
Blød plast	---	---	Lagerhallen	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S
Rest affald	---	400 liters container	Udenfor	Kommunal tømningsordning	Kommunal tømningsordning
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		

Bemærkning	<p>Virksomheden er først opstartet på adressen kort tid før tilsynet og der er derfor ikke sket bortskaffelse af affald fra produktionen.</p> <p>Virksomheden forventer at bortskaffe dele af affaldsfraktionerne til genbrugspladsen. I den forbindelse, blev virksomheden oplyst om reglerne for anvendelse af genbrugspladserne som virksomhed.</p> <p>Stena Recycling A/S er registreret i Energistyrelsen Affaldsregister. Det forventes, at der afhentes pap og blød plast ca. hvert ½ år.</p>
-------------------	--

8. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- Der er fast gulv i alle haller som er i god stand.
- Der er ikke observeret spild på de faste arealer.
- Der er ingen olietanke på ejendommen.

9. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Indenfor 200 meter af virksomheden er der beliggende et vandløb. I en afstand af 200 – 500 meter er der beliggende søer.
Følsomme brugerområder	Virksomheden er beliggende indenfor et lokalplanlagt området til blandet bolig og erhverv. Der er beboelsesejendomme tæt på virksomheden.
Vandindvindingsinteresser	Virksomheden er beliggende indenfor indvindingsopland til Vrinners Vandværk og indsatsområde for nitratfølsomt indvindingsopland og indenfor almindelig drikkevandsinteresser.

10. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav, men I skal være opmærksomme på følgende forhold

1. tilmelding af virksomheden til genbrugspladsernes erhvervsordning.